BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

 CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

Số:           /CHHVN-KHCNMT
V/v Góp 02 Dự thảo của Cục Đăng kiểm Việt Nam
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày       tháng 8  năm 2014

     Kính gửi:
· Các Phòng tham mưu: Pháp chế; ATANHH; Đăng ký tàu biển thuyền viên;

-  Các Cảng vụ Hàng hải: Quảng Ninh; Hải Phòng; Đà Nẵng; Nha Trang; Vũng Tàu; thành phố Hồ Chí Minh.
          Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản số 9939/BGTVT – KHCN ngày 13/8/2014, về việc góp ý dự thảo Nghị định niên hạn sử dụng và niên hạn sử dụng của phương tiện được phép nhập khẩu đối với phương tiện thủy nội địa. Cục Hàng hải Việt Nam đề nghị các Phòng tham mưu và các Cảng vụ hàng hải nghiên cứu cho ý kiến góp ý về những nội dung nêu trong Dự thảo Nghị định nêu trên.
         Hồ sơ gửi kèm bao gồm:

1. Dự thảo Nghị định quy định niên hạn sử dụng và niên hạn sử dụng của phương tiện được phép nhập khẩu đối với phương tiện thủy nội địa;
2. Tờ trình Chính phủ;
3. Báo cáo thuyết minh chi tiết về Dự thảo Nghị định;
4. Báo cáo đánh giá tác động;
5. Ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị có liên quan.

(Các hồ sơ nêu trên đăng tải tại Website: www.vinamarine.gov.vn, mục Văn bản Dự thảo).
       Văn bản góp ý của các Phòng tham mưu và các Cảng vụ hàng hải đề nghị gửi về Cục Hàng hải Việt Nam trước ngày 29/8/2014, đồng thời qua địa chỉ Email: bankhcn@vinamarine.gov.vn, trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên lạc qua Phòng KHCNMT, số điện thoại: 0437683195.
Cục Hàng hải Việt Nam thông báo để các đơn vị biết, khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Tạp chí hàng hải (để đăng Website);
- Lưu: VT, Phòng KHCNMT (2b).
	KT.  CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG
Đỗ Đức Tiến